



*Kommunen ApS  
Havnebryggen 5  
3740 Svaneke*

*CVR-nummer: 31885957*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar 2022 - 31. december 2022*

*(15. regnskabsår)*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22/6 2023

---

Claus G. Theilgaard  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang .....	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	6
Ledelsesberetning .....	7

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	11
Balance .....	12
Egenkapitalopgørelse .....	14
Noter .....	15

SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet**

Kommunen ApS  
Havnebryggen 5  
3740 Svaneke

Telefon: 46 35 33 43  
Hjemmeside: [www.kommunen.dk](http://www.kommunen.dk)  
E-mail: [lene@dknyt.dk](mailto:lene@dknyt.dk)

CVR-nr.: 31 88 59 57  
Stiftet: 17. december 2008  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Claus G. Theilgaard

**Pengeinstitut**

Danske Bank A/S  
Store Torv 12  
3700 Rønne

**Revisor**

Rønne Revision I/S  
Statsautoriseret Revisionsvirksomhed  
Store Torvegade 12, 1  
3700 Rønne

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Kommunen ApS er en del af mediehuset DK Medier, der på et uvildigt publicistisk grundlag leverer uafhængig journalistik til klart definerede målgrupper. Mediehuset arbejder uafhængigt af organisatoriske, politiske og økonomiske interesser.

DK Medier udgiver bl.a. DKNYT.dk, Kommunen.dk, DOI.dk, DK Havenergi og DK Vindkraft. Endvidere er DK WebSolution og DK Creative to forretninger, der komplementerer de øvrige forretninger i DK Medier. Bl.a. med grafiske løsninger og it-udvikling til eksterne kunder.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket selskabets samlede resultat.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr. 44, resultatet anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 1.000, og en egenkapital på t.kr. -1.657.

### **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2023**

Der forventes en øget aktivitet og indtjening for regnskabsåret 2023. Selskabet forventer egenkapitalen reetableret ved fremtidig drift.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

	2022	2021 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>2.315.826</b>	<b>2.157</b>
2 Personaleomkostninger.....	-2.226.086	-1.900
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>89.740</b>	<b>257</b>
Andre finansielle omkostninger .....	-12.313	-8
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>77.427</b>	<b>249</b>
3 Skat af årets resultat.....	-33.000	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>44.427</b>	<b>249</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat.....	44.427	249
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>44.427</b>	<b>249</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022  
AKTIVER

	2022	2021 kr. 1000
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<b>0</b>	<b>0</b>
Deposita .....	6.558	7
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<b>6.558</b>	<b>7</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>6.558</b>	<b>7</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	225.487	255
Andre tilgodehavender .....	238.136	182
Udskudt skatteaktiv .....	132.000	165
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>595.623</b>	<b>602</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>397.407</b>	<b>450</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>993.030</b>	<b>1.052</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>999.588</b>	<b>1.059</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022  
PASSIVER

	2022	2021 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	80.000	80
Overført resultat.....	-1.737.337	-1.782
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>-1.657.337</b>	<b>-1.702</b>
Anden gæld.....	0	137
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>0</b>	<b>137</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	1.549.072	1.725
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	68.814	80
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	780.769	494
Anden gæld.....	258.270	325
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>2.656.925</b>	<b>2.624</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....	<b>2.656.925</b>	<b>2.761</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>999.588</b>	<b>1.059</b>
6 Eventualposter mv.		
7 Ejerforhold		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2022	2021 kr. 1000
Virksomhedskapital primo .....	80.000	80
<b>Virksomhedskapital ultimo .....</b>	<b>80.000</b>	<b>80</b>
Overført resultat, primo .....	-1.781.764	-2.031
Årets resultat.....	44.427	249
<b>Overført resultat ultimo.....</b>	<b>-1.737.337</b>	<b>-1.782</b>
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>-1.657.337</b>	<b>-1.702</b>

## NOTER

	2022	2021 kr. 1000
<b>1 Usikkerhed om fortsat drift</b>		
Virksomheden har tabt sin kapital. Virksomheden omlagde avisen i 2018, hvilket har medført væsentlig færre udgifter og som følge heraf et mindre omkostningsniveau. Virksomheden har i regnskabsårene 2019 - 2021 haft overskud. De fremadrettede budgetter udviser et overskud. Ligeledes har moderselskabet tilkendegivet at de vil tilføre den nødvendige kapital. Det er ledelsens forventning at egenkapitalen bliver reetableret ved fremtidig drift. Udfra dette er årsregnskabet udarbejdet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.		
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget .....	5	5
Lønninger .....	2.164.156	1.850
Andre omkostninger til social sikring .....	61.930	50
	<u>2.226.086</u>	<u>1.900</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Regulering af udskudt skat .....	33.000	0
	<u>33.000</u>	<u>0</u>

## NOTER

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris, primo.....	116.615
Tilgang i årets løb.....	0
Afgang i årets løb.....	0
	<hr/>
Kostpris 31. december 2022	116.615
	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo.....	-116.615
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....	0
Årets af-/nedskrivninger.....	0
	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2022	-116.615
	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>	<b>0</b>
	<hr/> <hr/>

	Gæld i alt primo	Restgæld efter 5 år
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld.....	136.947	0
	<hr/>	<hr/>
	<b>136.947</b>	<b>0</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

**6 Eventualposter mv.****Eventualaktiver**

Der foreligger et skatteaktiv på tkr. 152, som ikke indregnes.

**Eventualforpligtelser**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede skattebeløb fremgår af årsrapporten for DK NYT ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

**7 Ejerforhold**

Følgende aktionære er noteret i selskabets aktiebog som ejende minimum 5% af stemmerne eller mindst 5% af kapitalen.

DK nyt ApS andel 100%



Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## claus G. theilgaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Claus Gustav Theilgaard

Direktør

ID: dec1540c-a514-4866-be35-8a4fce6a0d08

Tidspunkt for underskrift: 22-06-2023 kl.: 13:53:16

Underskrevet med MitID



## Dan Andersen

---

Navnet returneret af dansk NemID var:

Dan Andersen

registreret revisor

ID: 40792675

Tidspunkt for underskrift: 22-06-2023 kl.: 14:21:12

Underskrevet med NemID

NEM ID

## claus G. theilgaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Claus Gustav Theilgaard

Dirigent

ID: dec1540c-a514-4866-be35-8a4fce6a0d08

Tidspunkt for underskrift: 22-06-2023 kl.: 15:59:18

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: d756ffpThXz50279273

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).